Омская область

         Администрация Нижнеомского муниципального  района

                    Глава Нижнеомского муниципального района

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «22»  сентября  2015 г.                                                                         № 451-п

Об основных направлениях налоговой политики Нижнеомского

муниципального района Омской области на 2016 год и на плановый период

2017 и 2018 годов

В соответствии со статьей 5, пунктом 8 статьи 8 Решения Совета

Нижнеомского муниципального района Омской области «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Нижнеомском муниципальном районе

Омской области», руководствуясь Уставом Нижнеомского муниципального

района Омской области, постановляю:

1. Определить Основные направления налоговой политики

Нижнеомского муниципального района Омской области на 2016 год и на

плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав

Нижнеомского муниципального района Омской области при составлении

проектов местных бюджетов на 2016 год (на 2016 год и на плановый период

2017 и 2018 годов) руководствоваться основными направлениями налоговой

политики Нижнеомского муниципального района Омской области на 2016

год и на плановый период 2017 и  2018 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы  Нижнеомского муниципального района, председателя

Комитета финансов и контроля Администрации Нижнеомского

муниципального района  Р.М. Лиханову.

Главы Нижнеомского

муниципального района                                     А.М.Стадников

consultantplus://offline/ref=977592D839FA6654D029A70D5F6EC1480DFDAC4EA97C67BB4294C73B8513F303D85BB309907069ACE9B38EH8tFD

Приложение

к постановлению Главы Нижнеомского

муниципального района Омской области

от 22 сентября 2015г.  №451-п

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

налоговой политики Нижнеомского муниципального

района Омской области на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годов

Основные направления налоговой политики Нижнеомского

муниципального района Омской области на 2016 год и на плановый период

2017 и 2018 годов:

1) разработаны в целях формирования основы для составления проекта

районного бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов;

2) подготовлены с учетом Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 года,

основных направлений налоговой политики Российской Федерации на 2016

год и на плановый период 2017 и 2018 годов, Указа Губернатора Омской

области №157 от 11 сентября 2015 года «Об основных направлениях

налоговой политики Омской области на 2016 год и на плановый период 2017

и 2018 годов», законодательства Российской Федерации и Омской области о

налогах и сборах;

3) направлены на увеличение налоговых доходов районного бюджета,

повышение бюджетной устойчивости, а также создание благоприятных

условий для развития производства, ведения предпринимательской и

инвестиционной деятельности.

Основными направлениями налоговой политики Нижнеомского

муниципального района Омской области на 2016 год и на плановый период

2017 и 2018 годов являются:

1) создание условий, обеспечивающих стабильное экономическое

развитие хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на

территории Нижнеомского муниципального района Омской области;

2) повышение налоговой грамотности и информированности населения о

сроках уплаты налоговых платежей;

3)  сокращение объемов задолженности по налоговым доходам.

consultantplus://offline/ref=B84B9ED2EF5D2DEDF34A09FD8270FDC8932B3B2982B0E86C276986E048y5LCJ